www.dre.pt

N.º 100 24 de maio de 2023 Pág. 382

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE MARCO DE CANAVESES

Aviso n.º 10124/2023

Sumário: Nomeação por despacho de delegação de competências no âmbito da Plataforma Econ-
tas (Tribunal de Contas), na chefe de Divisão de Finanças e Património — Dr.ª Clara
Raquel Teixeira Pereira.

Dr.ª Cristina Lasalete Cardoso Vieira, Presidente da Câmara Municipal do Marco de Cana-
veses, ao abrigo da competência da alínea t) do n.º 1 do artigo 35.º e da faculdade conferida pelo
artigo 36.º e para os efeitos estatuído no artigo 56.º do Regime Jurídico aprovado pela Lei 75/2013,
de 12 de setembro, em articulação com os artigos artigo 16.º da Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto,
torna-se público que:

Por decisão da Câmara Municipal Marco de Canaveses, Dra Cristina Vieira, ao abrigo do Des-
pacho 28/GP/2023, de 06 de abril de 2023, procedeu-se à Delegação de competências no âmbito da
Plataforma Econtas (Tribunal de Contas) no Chefe de Divisão de Finanças e Património — Dra. Clara
Raquel Teixeira Pereira.

Os documentos supra referidos e que se dão como reproduzidos, encontram-se integralmente
disponíveis para consulta, nos locais de estilo e na página da Câmara Municipal do Marco de
Canaveses na internet em www.cm-marco-canaveses.pt

11 de abril de 2023. — A Presidente da Câmara Municipal, Dr.ª Cristina Vieira.

316359655